



Aktion	Tidspunkt	Dokumenter vedhæftet 7.-9.	Dokumenter vedhæftet 10.kl. & ungdomsudd...
Første mail til skoler, der skal gennemføre første gang	medio/ultimo september	- "Om ungeprofilundersøgelsen, 7.-9.kl" (primært, hvis den enkelte institution skal tage stilling til deltagelse- ikke så relevant i vores kontekst) eller "Silkeborg - informationsbrev til skoler" og -"Godkendelse af WS 17"	Obs på evt. Fuldmagt (step a)!! "Info-folder til ungdomsuddannelser og 10" "information om godkendelse af WS-17"
Første mail til skoler, der før har gennemført	ultimo september	"Silkeborg - informationsbrev til skoler"	"Info-folder til ungdomsuddannelser og 10"
Anden mail med diverse dokumenter (7 dokumenter vedhæftet) inkl. link i 2023 Færre dokumenter til ungdomsuddannelserne (se deres tjekliste)	Medio/ultimo oktober (medio november SG)	"Silkeborg, tjekliste til skoler", "1.Silkeborg - informationsbrev til elever", "2.Silkeborg - informationsbrev til forældre", "3. Silkeborg - lærervejledning 7.-9.kl", "4. Silkeborg - lærervejledning 5.-6.kl", "5.Silkeborg - Præsentation til elever 7.-9.kl", "6.Silkeborg - Præsentation til elever 5.-6.kl"	Tjekliste Ungdomsuddannelser Tjekliste 10.kl. "Silkeborg-informationsbrev forældre 10.kl." "Silkeborg-informationsbrev til forældre" "Silkeborg-informationsbrev til elever" "Silkeborg-informationsbrev til undervisere" "Silkeborg-informationsbrev til undervisere" 10.kl "Silkeborg- informationsbrev til elever 10.kl"
Mail udsendt med link til dataindsamling på 5.-6. (ikke brugt i 2023)	Medio okt. (en uge før periodeopstart)		
Mail udsendt med link til dataindsamling på 5.-6. For skoler uden overbygning	primo okt. Ca 3 uger før udfyldelse	"4. Silkeborg - lærervejledning 5.-6.kl, "6.Silkeborg - Præsentation til elever 5.-6.kl"	
Mail med påmindelse om, at dataindsamling er i gang	Første dag i spørgeskema-perioden		
Evt. yderligere påmindelse om dataindsamling (efter behov)	Anden uge i spørgeskema-perioden		

Mailforslag:

Første mail til skoler, der skal gennemføre første gang:

(vedhæftet: "Om ungeprofilundersøgelsen, 7.-9. kl" & "Godkendelse af WS 17")

Hej (sendt 30/9-21)

Her i vedhæftede dokument, kan du læse lidt om ungeprofilundersøgelsen, vi gennemfører for udskolingseleverne i forbindelse med indsamling af data på de unge om deres ungeliv og de beskyttende faktorer i Projekt fælles om børn & unge. Dato for tidsperiode for undersøgelsen med???

I forbindelse med vores samarbejde har projektet også brug for skolens godkendelse af, at Silkeborg Kommune kan modtage Unilogin-oplysninger på eleverne fra Styrelsen for It og Læring.

Det gøres ved at følge vejledningen i det vedhæftede dokument (WS-17). Det er skolens Unilogin-brugeradministrator, der skal lave godkendelsen.

Vil du derfor sende dokumentet videre til rette person?

Når vi nærmer os tiden for undersøgelsen, sørger jeg for at fremsende det materiale, du skal bruge med information om ungeprofilundersøgelsen til både elever, forældre og personale.

Skriv eller ring endelig, hvis du har brug for at vide mere.

På forhånd tak.

Første mail til skoler, der før har gennemført:

Hej... (sendt 30/9-2021)

I år gennemfører vi ungeprofilundersøgelsen for udskoling i ugerne 45-46 (8.-19.november). I samme periode gennemfører vi også 5.-8. klasses undersøgelsen (den, vi selv har udviklet).

Jeg har vedhæftet et skriv om undersøgelsen, hvis I helt skulle have glemt, hvad det handler om :-)

Når vi kommer på den anden side af efterårsferien vil jeg, ligesom sidste år, sende en række dokumenter ud til jer med oplysninger til forældre, elever og lærere.

Jeg tænker, at I allerede nu gerne må orientere personalet om, at vi vil gennemføre undersøgelsen i uge 45-46.

I kontakter mig bare, hvis I har spørgsmål.

Anden mail med diverse dokumenter (8 dokumenter vedhæftet)

Hej (sendt 28/10)

(vedhæftede filer: "Silkeborg,tjekliste til skoler", "1.Silkeborg - informationsbrev til elever", "2.Silkeborg - informationsbrev til forældre", 3. Silkeborg - lærervejledning 7.-9.kl", 4. Silkeborg - lærervejledning 5.-8.kl, "5.Silkeborg - Præsentation til elever 7.-9.kl", "8.Silkeborg - Præsentation til elever 5.-8.kl")

Her får I de dokumenter med information til jer, jeres medarbejdere, forældre samt elever, I får brug for i forbindelse med afviklingen af spørgeskemaundersøgelserne på henholdsvis 5.-8. klassesettrin og 7.-9.klassesettrin.

Det kan være en stor mundfuld, men I skal først læse "tjeklisten" (det eneste unummererede vedhæftede dokument) igennem før, I forholder jer til de øvrige vedhæftede dokumenter. Det skulle gerne skabe et overblik.

Dokumenterne er nummererede og passer med oversigten, I finder i tjeklisten.

Vi gennemfører undersøgelserne i uge 45-46 og vil gerne, at information til forældre og elever i 7.-9. kl. kommer ud senest på tirsdag d. 2/11

Kontakt mig endelig, hvis der opstår spørgsmål.

Anden mail med diverse dokumenter inkl. link (7 dokumenter vedhæftet) 2023

Hej igen.

Her får du de dokumenter med information til dig, dine medarbejdere, forældre samt elever, I får brug for i forbindelse med afviklingen af spørgeskemaundersøgelserne på henholdsvis 5.-6. klassetrin og 7.-9.klassetrin.

Der er en del dokumenter, men du skal først læse "tjeklisten" (det eneste unummererede vedhæftede dokument) igennem før, I forholder jer til de øvrige vedhæftede dokumenter. Det skulle gerne skabe et overblik.

Dokumenterne er nummererede og passer med oversigten, du finder i tjeklisten.

Vi gennemfører undersøgelserne i uge 43-44 samt uge 45-46.

Læs først tjeklisten, før du forholder dig til linket herunder

Link til 5.-6.årgang Balleskolen:

Kontakt mig endelig, hvis der opstår spørgsmål.

Mail udsendt med link til dataindsamling på 5.-6. (ikke benyttet i 2023)

Hej (sendt 2/11-21)

Her kommer det sidste materiale til dataindsamlingen i denne omgang...

I får her udleveret det link, der skal benyttes til udfyldelse af spørgeskema på 5.-6. årgang. De to årgange udfylder det samme spørgeskema, så derfor får I kun et link tilsendt, der altså skal ud til lærerne på både 5. og 6. årgang.

5.-6.årg. Fårvang Skole: <https://www.survev-xact.dk/LinkCollector?key=196C8DCWUKC1>

Når I fremsender linket til de respektive lærere i en besked i Aula, må I gerne tilknytte følgende tekst:

Her får I fremsendt det link, jeres elever skal benytte for at udfylde spørgeskemaet i forbindelse med projekt Fælles om børn og unge.

Når eleverne har udfyldt spørgeskemaet på klassen, sletter I opslaget/beskeden med linket igen, så de ikke længere har adgang til undersøgelsen.

Mail udsendt med link til dataindsamling på 5.-6. **For skoler uden overbygning**

Hej

I forbindelse med jeres deltagelse i Projekt Fælles om børn & unge skal I gennemføre en spørgeskemaundersøgelse i uge 43-44. Den enkelte klasse afgør selv, hvornår den gennemføres i løbet af de to uger. Som tovholder, må du meget gerne løbende tjekke op på, om personalet har fået afviklet undersøgelsen, så vi sikrer, at alle klasser får afviklet indenfor tidsperioden. Herunder følger lidt yderligere information og nederst det link, der skal bruges til afvikling spørgeskemaundersøgelsen.

Gennemførelse af spørgeskemaundersøgelse for 5.-6.kl.

Spørgeskemaet skal besvares i perioden uge 43-44.

Du skal som kontaktperson sørge for at afklare, hvem der står for gennemførelsen i den enkelte klasse. Vi foreslår klasse/kontaktlæreren. De to vedhæftede bilag er orienteringer til læreren, der gennemfører undersøgelsen og information til eleverne forud for gennemførelsen.

Spørgeskemaet på 5.-6. klasses trin udfyldes via et link til survey-xact. Her benytter vi hverken brugernavn, CPR-nummer eller Unilogin, og dermed kan eleverne ikke identificeres. Det vil sige, at der er tale om fuldstændig anonymitet, så derfor behandler vi ikke personoplysninger. I praksis betyder det, at der ikke er oplysningspligt, og at I derfor ikke skal rundsende informationsbrev til hverken forældre eller elever.

Det kan dog alligevel være en god ide at informere forældrene i Aula.

Et forslag til en besked kunne lyde sådan:

XX Skole er en del af indsatsen Fælles om børn og unge i Silkeborg Kommune. En indsats, der primært har fokus på aldersgruppen 13-18 år, og som drejer sig om at skabe de bedste betingelser for jeres børn får et godt, sjovt og trygt ungeliv. I Silkeborg vil man dog gerne klæde forældrene på til tanker om projektet før jeres børn rammer 7.klasse. Derfor har skolen i samarbejde med Fælles om børn & unge udarbejdet et spørgeskema til børnene, som afvikles i ugerne 43-44 i klasserne. Efterfølgende udvikler projektet materiale til både skolen og jer som forældre.

Link til spørgeskemaundersøgelsen

De to årgange udfylder det samme spørgeskema, så derfor får I kun et link tilsendt, der altså skal ud til lærerne på både 5. og 6. årgang.

Link til ... :

Når I fremsender linket til de respektive lærere i en besked i Aula, må I gerne tilknytte følgende tekst:

Her får I fremsendt det link, jeres elever skal benytte for at udfylde spørgeskemaet i forbindelse med projekt Fælles om børn og unge.

Når eleverne har udfyldt spørgeskemaet på klassen, sletter I opslaget/beskeden med linket igen, så de ikke længere har adgang til undersøgelsen.

Dokumenter til afvikling

Jeg har vedhæftet to dokumenter i forbindelse med afviklingen.

En lærervejledning samt en præsentation til eleverne, der kan benyttes af underviseren forud for gennemførelsen.

Disse bedes i videregående til klasse/kontaktlærerne sammen med linket til undersøgelsen